
KOMENDA POWIATOWA POLICJI

                W TRZEBNICY

REGULAMIN

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W TRZEBNICY

z dnia  21 grudnia  2021 r.

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W TRZEBNICY

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (Dz. U. z 2021r. poz.

1882),  postanawia się co następuje:

§ 1.

W  regulaminie  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Trzebnicy  z  dnia  16  lutego  2018  r.

zmienionym regulaminem z dnia 20 marca 2018 r. oraz regulaminem z dnia 4 listopada 2020 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Wydział Ruchu Drogowego;”;

2)  § 12 otrzymuje brzmienie:

„ § 12 Do zadań Wydziału Ruchu Drogowego należy w szczególności:

1) analizowanie bezpieczeństwa, porządku i płynności na drogach publicznych, badanie przyczyn   i

okoliczności powstawania wypadków i kolizji drogowych;

2) ustalanie  i  ewidencjonowanie  miejsc,  przyczyn  i  zjawisk  zagrażających  bezpieczeństwu

ruchu drogowego oraz podejmowania czynności zmierzających do ich usunięcia;

3) kształtowanie polityki represyjnej i poza represyjnej, prawidłowej reakcji na wykroczenia i

przestępstwa drogowe;

4) doskonalenie organizacji, taktyki działań i wykonywania służby na drogach;

5) organizowanie  działań  z  wykorzystaniem  sprzętu  kontrolno  –  pomiarowego  oraz

współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji;

6) prowadzenie nadzoru nad racjonalnym wykorzystaniem sprzętu służbowego;



7)  realizowanie zagadnień wynikających z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;

8)  prowadzenie  ewidencji  wypadków  i  kolizji  oraz  nadzór  nad  prawidłowością  i  rzetelną

rejestracją tych zdarzeń w Komendzie oraz podległych jednostkach Policji;

9) udzielanie  wymaganych  informacji  zakładom  ubezpieczeniowym  i  innym  uprawnionym  i

zainteresowanym jednostkom;

10) kontrolowanie  wykonywania  przewozów  drogowych  na  zasadzie  i  trybie  określonym  w

odrębnych przepisach, w tym kontrolowanie transportu ładunków ponadnormatywnych oraz

towarów niebezpiecznych określonych w przepisach umowy ADR;

11) określanie zadań organizacyjno – wykonawczych oraz współdziałanie z innymi jednostkami

Policji  w  zakresie  ochrony  porządku  i  bezpieczeństwa  na  drogach  podczas  imprez,

uroczystości, przejazdów kolumn uprzywilejowanych itp., działań specjalnych; 

12) współdziałanie z komórkami organizacyjnymi Komendy i podległymi jednostkami Policji;

13) organizowanie  i  prowadzenie  działalności  profilaktyczno  –  wychowawczej  w  zakresie

bezpieczeństwa w ruchu drogowym;

14) współdziałanie z organami administracji państwowej, samorządowej i innymi instytucjami w

zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;

15) sprawowanie nadzoru szczególnego w zakresie realizacji zadań przez funkcjonariuszy pionu

ruchu drogowego;

16) sprawowanie nadzoru nad wprowadzaniem do systemu KSIP w aplikacji SEWIK kart PRD 2

oraz nad sporządzeniem pism do innych jednostek Policji o uzupełnienie rejestracji wykroczeń

drogowych wynikających z przesłanych orzeczeń sądowych;

17) ewidencjonowanie przychodzących kart PRD 5 oraz rejestru wyroków i orzeczeń sądowych

zrealizowanych przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego;

18) koordynowanie realizacji zadań w zakresie postępowania z zabezpieczonymi przez Komendę

na  podstawie  prawa  o  ruchu  drogowym  pojazdami,  przekazywanie  pojazdów  innym

podmiotom, sprawowanie nadzoru w tym zakresie nad podległymi jednostkami Policji; 

19) realizowanie  czynności  związanych  z  procedurami  dotyczącymi  usuwania  pojazdów  oraz

przekazywania ich do Urzędu Skarbowego oraz sprawowanie nadzoru w tym zakresie  nad

podległymi jednostkami Policji;

20) wykonywanie zadań dotyczących organizacji i realizacji konwojów i doprowadzeni osób w

oparciu o obowiązujące przepisy w tym zakresie;

21) sprawowanie nadzoru nad poprawnością i terminowością wprowadzania danych do Systemu

Elektronicznej Sprawozdawczości w Policji;

22) realizowanie  działań  ukierunkowanych  na  eliminację  zachowań  agresywnych  i



niebezpiecznych uczestników ruchu drogowego;

23) kontrolowanie  przewozów  odpadów  w  ramach  krajowego  transportu  drogowego  oraz

transgranicznego przemieszczania;

24) udział  w  zabezpieczeniu  przewozów  specjalnych  oraz  związanych  z  przeciwdziałaniem

zagrożeniom epidemiologicznym;

25) bieżąca  kontrola  infrastruktury  drogowej  i  systematyczne  wnioskowanie  w  zakresie  jej

dostosowania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego;

26) realizacja mierników krajowych i wojewódzkich w zakresie aktywności, skuteczności działań i

wykorzystania  policjantów  Wydziału  Ruchu  Drogowego  na  rzecz  bezpieczeństwa  ruchu

drogowego.”

§ 2.

Kierownicy  i  policjanci  lub  pracownicy  wyznaczeni  do  koordynowania  pracy  komórek

organizacyjnych  Komendy  są  obowiązani  do  niezwłocznego  zapoznania  policjantów  i

pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu oraz dostosowania kart opisu stanowisk

pracy i opisów stanowisk pracy do jego przepisów.

§ 3.

Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 Komendant Powiatowy Policji 
                 w Trzebnicy

         insp. Artur Starmach
W porozumieniu :

            Komendant Wojewódzki Policji
                         we Wrocławiu

             nadinsp. Dariusz Wesołowski 



UZASADNIENIE

Regulamin zmieniający regulamin Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy opracowano w

oparciu o regulamin Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy z dnia 16 lutego 2018 r. zmieniony

regulaminem z dnia 20 marca 2018 r. oraz regulaminem z dnia 4 listopada 2020 r. w związku z

koncepcją  zmiany  struktury  organizacyjno  -  etatowej.  Zmienił  on  dyspozycję  §  12  w zakresie

likwidacji Ogniwa Ruchu Drogowego i utworzeniu w jego miejsce Wydziału Ruchu Drogowego.

Utworzenie  Wydziału  Ruchu  Drogowego  wynika  z  analizy  poziomu  bezpieczeństwa  w

ruchu  drogowym  na  terenie  powiatu  trzebnickiego,  wskazującej  na  stały  wzrost  ilości

użytkowników dróg, wzrost ilości pojazdów oraz kierowców stwarzających zagrożenie w ruchu

drogowym.  Utworzenie  Wydziału  Ruchu Drogowego pozwoli  o  rozszerzenie  zadań  dotychczas

funkcjonującego  Ogniwa  Ruchu  Drogowego  m.in.  o:  realizację  działań  ukierunkowanych  na

eliminację  zachowań  agresywnych i  niebezpiecznych  uczestników ruchu drogowego w ciągach

dróg krajowych i ekspresowych, kontrolę i nadzór nad przewozem odpadów niebezpiecznych oraz

śmieci  w  ruchu  krajowym  i  transgranicznym,  aktywny  udział  w  zabezpieczaniu  przewozów

specjalnych,  ponadgabarytowych  oraz  związanych  z  przeciwdziałaniem  zagrożeniom

epidemiologicznym, prewencyjne zabezpieczanie wydarzeń sportowych, kulturalnych i kościelnych

w ciągach dróg powiatu trzebnickiego oraz bieżącą kontrola infrastruktury drogowej. 

Ujęte w regulaminie zmiany wpłyną pozytywnie na skuteczność realizowanych zadań oraz

ich profesjonalizm w zakresie funkcjonowania Komendy jako instytucji.

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe.

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI

                   W TRZEBNICY

    insp. Artur Starmach


